habes, et monasterium Casinense, nec non grata, et accepta obsequia

tua, quae nobis, et eidem monastario jam longo tempore fecisti ....

de consensu, et voluntate subscriptorum fratrum nostrorum nobiscum

habendo magistrum Brunum archidiaconum S. Germani judicem et ad

vocatum Casinensem, damus et concedimus tibi praedicto Guillelmo,

tamquam benemerito, et heredibus tuis in perpetuum omnia bona sta-

bilia, quae fuerunt quondam Rogeriì de Bar., nec non infra scriptorum

de castro Fractarum proditorum excellentis. Domini nostri regis Caroli,

et nostri, videlicet Roffridi de Gregorio, Aimonis, Stephani, Johannis,

et Roberti filiorum ejus etc. Pro quorum manifesta proditione, qui de-

bltae fidelitatis immemores adhaeserant nequissimo Corradino, Dei,

sanctae Romanae ecclesiae, ac ejusdem domini nostri regis adversario,

fuerunt per nos bonis praedictis juste et rationabiliter, ac etiam sen-

tentialiter destituti; quae bona sita sunt in castro Sancti Angeli in

]8 — STORIA DKLLA BADIA DI MONTE CASSINO. Vol. III.
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Theodici, Castro Fractarum, et pertinentiis eorum, et aliis terris, seu

locis Abbatiae Casinensis. Ipsa utique bona stabilia ubicumque consi-

stentia, videlicet domos, vineas, terras cultas, et incultas, molendina,

silvas, pascua, redditus et servitia cum omnibus juribus . . . tibi prae-

dicto GuilleJmo, et haeredibus, damus, et concedimus, in perpetuum,

secundum quod spectat ad abbatem Casinensem, ad habendum, tenen-

dum . . . salvo jure monasterii Casinensis, et salvo nobis et successo

-

ribus nostris, et eidem monasterio nostro Casinensi fidelitate bomagii.

et debito juramento quod juramentum bomagii, et fidelitatis nobis, et

successoribus nostris, et eidem monasterio in manibus nostris, et eidem

monasterio in manibus nostris praestisti ...

II.

L'abate Bernardo assolve il monaco Berardo de Alto che era venuto in fama di aver

macchinalo ribellione nel patrimonio di san Benedetto contro Carlo d'Angiò, e la

dedizione del monastero di Montccassino a Corradino.

{Reg. Bern. Abh. fol. 76.)

Nos Bernardus Dei gratia Casinensis abbas notum facimus univer-

sis tam paesentibus, quam futuris, quod dilectus in christo F.^ Bernar-

nardus De Alto S. E. Mariae monachus Casinensis, qui de conspira-

tione facta in ditione nostra, et de datione monasterii Casinensis in

manibus Corradini delatus extiterat ad ostendendas excusationes in-

nocentiae suae, si quas baberet, per nostras citatus litteras, coram

nobis comparuit in termino sibi dato, et nos prò tribunali sedente ex-

cusationes, ipsius audivimus, et intelleximus diligenter ; et quamquam

excusationes per eum propositae coram nobis ipsum redderent innocen-

tem, ut eum boni testimonj ostendamus, et si qua ex boc infamia cen-

tra ipsum orta fuisset, poenitus abolere volentes, juris tramiti inhe-

rentes sibi purgationem cum tertia manu sui ordinis duximus indicen-

dam
;
qui cum suam purgavit innocentiam coram nobis, postquam

purgationem ipsam ad nostram gratiam recepimus, eum purgatum ab

hujusmodi infamia declaramus, benedictionis sibi gratiam impendentes.
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In cujus rei testimonium, et ipsius fratris Berardi cautelam, sibi prae -

sentes patentes literas exinde fieri jussimus et nostro sigillo pendenti

munivi. Datum apud S. Germanum anno 1270.

III.

Epistole (lell'abale Bernardo intorno alla sua legazione esercitata in Ungheria

pel matrimonio di Maria d'Ungheria con Carlo lo Zoppo.

{Cod. MS. 145, in fine).

1.

(1270) Bernardus decano, et vice decano, etconventui: ecce vestra-

rum suffulti orationum suffragiis, duce Christo; beati meritis Benedicti

post multos labores, et diversa maris pericula, viarum discrimina, quae

perlongum esset in singularibus, et particulariter enarrare ; honora-

biliter a Kege, et toto regno Hungariae excepti, commissa nobis, no-

strisque sociis a regia Majestate negotia secundum sui animi, et im-

perii motum perfecte ac piene complevimus, et optatam perduximus ad

perfectionem. Utriusque Eegis liberos matrimonio, et sponsalibus so-

lemniter contractis : et modis quibus potuimus vallo firmissimo robo-

ratis, firmiterque vallatis, nec non et contracto in perpetuum inter

utramque regiam domum mutui adjutori faedere sociavimus, ad Dei

honorem, et Ecclesiae Komanae praesidium, nec non utriusque Kegis

validissimum firmamentum. Quia vero virtutem nostis et gloriam do-

mini nostri Regis, de ipso dicendum nil omnino : cujus potentiam a

Deo sibi datam diversorum triumphi certaminum manifestant, ejusque

terroris sonus rebellium Christi, suorumque inimicorum, et cunctorum

barbarorum corda concutit ad tremorem. Sed domus Hungariae incre-

dibilem habet potentiam, indicibilem quidem armatorum gentem, ita

quod in partibus Orientis, et Aquilonis nuUus sit pedem ausus movere,

ubi triumphator Eex, scilicet gloriosus, potentem exercitum suum mo-

vit, et ingressum terrae quandoque potentis principis comminatur :

major enim pars Orientis, et Aquilonis regnorum et pricipatuum, tam